PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2017

       п. ФИРОВО

 Nо 89
Об организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории

Фировского района

Во исполнение Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II, постановления Губернатора Тверской области от 06 мая 2014 года  № 70-пг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановления  избирательной комиссии Тверской области от 18 июля 2011 года № 2/35-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тверской области»,

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории Фировского района первого заместителя Главы Администрации Фировского района, управляющего делами Малкову Е.В., уполномочив её :
- на осуществление контроля правильности ввода сведений о гражданах в  регистр избирателей, участников референдума, в порядке, установленном пунктом 6 постановления избирательной комиссии Тверской области от 18 июля 2011 года № 2/35-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тверской области»;

- на получение протоколов работы по вводу в базу данных ГАС "Выборы" сведений о гражданах, от работника аппарата избирательной комиссии Тверской области, выполняющего функции системного администратора КСА ТИК ГАС "Выборы" в Фировском районе.
2. Отделу организационно-правового и кадрового обеспечения Администрации Фировского района:
2.1. обеспечить сбор, обработку и обобщение сведений для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума, указанных в пунктах 2.7 - 2.11 (далее – сведения) Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 N 134/973-II (далее - Положение), в установленные сроки от:
отдела записи актов гражданского состояния Администрации Фировского района;

миграционного пункта (место дислокации п. Фирово) ОВМ МО МВД России Вышневолоцкий;

военного комиссариата г. Вышний Волочек, Вышневолоцкого и Фировского районов Тверской области;

Фировского районного суда Тверской области;

УФСИН России по Тверской области;
2.2. ежемесячно до 5 числа каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно обобщать сведения, указанные в подпункте 2.1 настоящего постановления и передавать работнику аппарата избирательной комиссии Тверской области, выполняющего функции системного администратора КСА ТИК ГАС "Выборы" в Фировском районе  для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума, в порядке, установленном постановлением избирательной комиссии Тверской области от 18 июля 2011 года № 2/35-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тверской области»;
2.3. устанавливать численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Фировский район Тверской области по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года на основании сведений о количестве избирателей, участников референдума, информация о которых содержится в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума.

Не позднее 15 января и 15 июля каждого года направлять в избирательную комиссию Тверской области сведения о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Фировский район Тверской области.
2.4. в десятидневный срок обеспечить проведение проверки и уточнения сведений о гражданах включаемых  (включенных) в базу данных на КСА ТИК ГАС "Выборы" при получении информации о выявлении некорректных сведений и повторяющихся записей.

3. Установить (по согласованию) для Отдела записи актов гражданского состояния Администрации Фировского района возможность представления сведений в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной электронной подписью.
4. Поручить  Главам Администраций городских и сельских поселений Фировского района в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования - незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов об изменении административного, муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, административно-территориальным единицам, городским и сельским поселениям, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям сообщать избирательной комиссии Тверской области сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума в порядке, установленном избирательной комиссией Тверской области, через работника аппарата избирательной комиссии Тверской области, выполняющего функции системного администратора КСА ТИК ГАС "Выборы" в Фировском районе.

5. Постановление Главы Администрации Фировского района от 22.05.2014 № 51 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Фировского района» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения текста постановления на информационном стенде Администрации Фировского района и на сайте муниципального образования Фировский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава Администрации

         Фировского района                                                            Ю.В.Воробьев

3